DISPUTATIO SECUNDA.

De Contritione, seu Pœnitentiâ interiori, quæ est prima pars materialis Sacramenti Pœnitentiæ.

I.
Pœnitentia
interior
quid.

Quæ vocis
Etymologia,
EXPEDITIS breviter, quæ de materia
hujus Sacramenti generaliter dicen-
da videbantur, & paucis aliis, quæ
formam specialiter concernebant, restant
plura dicenda de materialibus hujus Sacra-
menti partibus in particulari. Et primò
quidem de Contritione seu Pœnitentiâ
interiori, quæ describitur à Trid. sess. 14. c.
4. Animi dolor ac detestatio de peccato com-
misso cum proposito non peccandi de cetero.
Idque apposite ad nominis Etymologian:
dicitur enim Pœnitentia quasi poenæ te-
nentia juxta Augustinum sive potius alium
Auctorem l. de vera & falsa Pœnit. c. 19. &
Scotum dist. 14. quæst. 1. num. 15 vel quasi
punientia; uti poena est dicta quod puniat,
juxta Isidorum l. 5. Etymolog. cap. 27. Sicut
& verbum pœnitere non solum recognitio-
nem aut mutationem anteactæ vitæ signi-
ficat (ut apud Bellarm. l. 1 de Pœnit. c. 7. con-
tendunt Hæretici, non tam vocis odio,
quam veræ Pœnitentiæ tedium) sed præci-

pue dolorem & afflictionem animi, pre-
titum peccatum in se punientis ac detestan-
tis. Quo sensu dicimus: Pœnit me. Et hoc
sensu SS. Patres & Fideles illo nomine
semper usi sunt: remque illo significatum
velut peccati remedium requiavit Scriptu-
ra, dum peccatores ad tristitiam, plan-
ctum &c. induerit & exempli Davidis, Mag-
dalena, Petri &c proponit, quæ hoc modo
veniam illi petrarent. De quo vide Trid. sess.
14. signanter c. 4. Unde frivole Novato-
res contendunt, resipiscientiam potius
quam Pœnitentiam in scriptura à Latino
Interpreti verti oportuisse. Quamquam &
ipsa resipiscientia ut salutaris sit, debet esse
Catholicorum pœnitentia, id est, debet
non solùm futura bene proponere, sed
etiam mala præterita detestari; juxta il-
lud ipsius Lactanti (quem tamen Hæretici
pro se allegant) l. 6. divinar. Instit. c. 14. di-
centis: Ille resipiscit quem errat piget, resipisci-
que se ipsum dementia, & confirmas amnum

Hæretico-
rum de ca-
sententia
referunt &
refelluntur.